

Till fullmäktige i Stenungsunds kommun
Organisationsnummer 212000-1298

Revisorernas bedömning av delårsrapport augusti 2019

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapporten per augusti 2019 är förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som fullmäktige beslutat samt om delårsrapporten ger en rättvisande bild av kommunens ekonomiska resultat och ställning. Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av densamma.

Vi har i enlighet med kommunallagen översiktligt granskat Stenungsunds kommuns delårsrapport per 2019-08-31. Kommunallagen föreskriver att budgeten ska innehålla mål och riktlinjer för verksamheten samt mål som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som verksamhetsmässiga mål. Dessa mål skall följas upp i delårsrapporten och i årsredovisningen.

En översiktlig granskning är väsentligt begränsad i förhållande till en granskning av en årsredovisning.

Vi har i granskningen biträtts av sakkunnigt biträde från EY.

Vid vår granskning har vi särskilt iakttagit:

Balanskravet

Kommunen redovisar ett positivt resultat om 40,9 mnkr per delårsbokslutet. Kommunens prognos för helåret är 57,1 mnkr, vilket är 27,3 mnkr bättre än budget. Vid en bedömning om det så kallade balanskravet kommer att uppfyllas för år 2019 ska resultatet justeras för realisationsresultat samt förändringen av den del av pensionsförpliktelsen som intjänats före 1998. Efter dessa justeringar prognostiserar kommunstyrelsen att uppfylla balanskravet. Vi har ingen anledning att göra någon annan bedömning än kommunstyrelsen, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos ändå innebär.

Måluppfyllelse - God ekonomisk hushållning

Kommunfullmäktige har i budget 2019 och strategisk plan 2019-2021 fastställt en definition av god ekonomisk hushållning. Det anges att 70 procent av de finansiella målen samt de verksamhetsmässiga målen¹ ska vara uppfyllda eller delvis uppfyllda för att god ekonomisk hushållning ska anses föreligga.

Vi kan konstatera att det i delårsrapporten finns en uppföljning av både de finansiella och verksamhetsmässiga målen samt en samlad bedömning avseende god ekonomisk hushållning. Kommunstyrelsen bedömer i delårsuppföljningen att samtliga finansiella mål samt tre av tio verksamhetsmässiga mål kommer att vara uppfyllda vid årets slut. Vidare prognostiseras att sex verksamhetsmål kommer vara delvis uppfyllda och ett ej uppfyllt. Kommunstyrelsens bedömning är därmed att kommunen har en god ekonomisk hushållning.

Redovisningen av målen i delårsrapporten ger en överskådlig bild av den samlade måluppfyllelsen. För respektive mål framgår underlag för bedömning av måluppfyllelse. Vi konstaterar att det i delårsrapporten saknas uppföljning av mål för god ekonomisk hushållning gällande kommunens bolag.

¹ I kommunens budget och strategisk plan benämns de verksamhetsmässiga målen som inriktningsmål.

Vi bedömer, utifrån avrapporteringen i delårsuppföljningen, att resultatet i allt väsentligt är förenligt med de mål som fullmäktige fastställt. Vi delar styrelsens bedömning att god ekonomisk hushållning för kommunen som helhet, utifrån den av fullmäktige fastställda definitionen, uppnås. Trots att det i delårsrapporten saknas uppföljning av mål för god ekonomisk hushållning gällande kommunens bolag.

Revisorernas bedömning:

Revisorerna bedömer, att delårsrapporten i huvudsak är upprättad i enlighet med lagen om kommunal redovisning och i allt väsentligt ger en rättvisande bild av kommunens resultat och ställning. Revisorerna bedömer även att resultatet i delårsrapporten i allt väsentligt är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat om, såväl de finansiella som de för verksamheten.

Stenungsunds kommun den 30 september 2019



Hans Gillenius
Ordförande



Pia Andell
Vice ordförande



Christina Engström



Lennart Frennemo



Pernilla Sandén